
Protokół   Nr    II/2010 
 

z II sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 1 grudnia 2010 r. w godz.12.45 do 13.15 
 w sali widowiskowej Domu Kultury w Mieścisku. 

 
 

Adn. 1 
 
 II sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Elżbieta 
Kapczyńska. 
Na wstępie powitała: radnych Rady Gminy Mieścisko, Wójta Gminy – P.Andrzeja 
Banaszyńskiego, pracowników administracji samorządowej, radnego powiatowego – 
P.Tadeusza Synorackiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów wsi i 
wszystkich zaproszonych gości. 
(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią załączniki Nr 1 i 2 do protokołu 
z sesji). 
 
Adn. 2 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Mieścisko stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy, 
na dzisiejszej sesji obecnych jest 15 co stanowi quorum, wobec czego Rada jest prawomocna 
do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 
(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 
 
Adn. 3 
 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad II sesji Rady Gminy 
Mieścisko. 
Jednocześnie zapytała czy są zmiany do tego porządku ? radni nie wnieśli żadnych uwag. 
(Porządek obrad II sesji Rady Gminy stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 
 
Adn. 4  
 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że II sesja związana jest ze ślubowaniem 
Wójta Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art.29a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U.Nr 142, poz.1591 z 2001 r. ze zm.) objęcie obowiązków przez 
wójta następuje z chwilą złożenia przez niego wobec Rady Gminy ślubowania. Złożenie 
ślubowania odbywa się w ciągu 7 dni od ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast na obszarze kraju w Dzienniku Ustaw.  
Zgodnie ze stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej, jakie pojawiło się po raz pierwszy 
w historii wybrani w I turze wyborów tj. 21 listopada 2010 r. wójtowie, burmistrzowie i 
prezydenci składają ślubowanie w ciągu 7 dni od ogłoszenia Komunikatu o wynikach 
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na obszarze kraju w Monitorze Polskim.  
Taki Komunikat został ogłoszony w Monitorze Polskim z dnia 29 listopada 2010 r. Nr 88, 
poz.1030. 
 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wszystkich o powstanie i poprosiła P.Wójta 
aby  powtarzał odczytywane przez nią słowa roty. Wyjaśniła, ze ślubowanie może być 
złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Przewodnicząca Rady odczytywała rotę, poczym Wójt powtarzał za nią słowa roty: 
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„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy.: Wójt dodał słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Przewodnicząca Rady ogłosiła, że zostało złożone ślubowanie i od tej chwili Pan Andrzej 
Banaszyński obejmuje obowiązki Wójta Gminy Mieścisko. Wójt Gminy złożył ślubowanie o 
godzinie 12.55. 
(Rota ślubowania Wójta Gminy stanowi załącznik Nr  5 do protokołu). 
Przewodnicząca Rady Gminy złożyła gratulacje Wójtowi, życząc dobrej współpracy z Radą i 
wszystkimi mieszkańcami P.Wójtowi wraz z gratulacjami zostały wręczone kwiaty. 
Z kolei głos zabrał  Wójt. „Społeczeństwo powierzyło mi obowiązki Wójta, a drugiej strony 
ślubowanie spowodowało, że zostałem zaprzysiężony na następną kadencję. Słowa roty 
zobowiązują. Będę starał się ich dotrzymać, współpracując z Radą, społeczeństwem, 
wsłuchując się w głosy mieszkańców”. Wójt podziękował za udzielone mu zaufanie. 
Delegacja sołtysów wsi złożyła gratulacje P.Wójtowi, a przy tej okazji pogratulowała radnych 
wybranym na nową kadencję z życzeniami służenia społeczeństwu. 
 
Adn. 5 – Wolne głosy i wnioski. 
 
- P.Jadwiga Soczka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mieścisku pogratulowała  P.Wójtowi, 
wszystkim wybranym radnym. Wyraziła nadzieje, że ten doświadczony skład będzie 
profesjonalnie zarządzał naszą gmina dla wspólnego dobra. Gorąco również pogratulowała 
nowo wybranemu radnemu powiatowemu – P. Tadeuszowi Synorackiemu, który zdeklasował 
w wyborach do Rady Powiatu wszystkich kandydatów. Podziękowała też za głosy oddane 
podczas wyborów na jej osobę. Będąc przy głosie P. Dyrektor zaprosiła do Szkoły 
Podstawowej w dniu 5 grudnia br. na godz.14.00 na koncert w wykonaniu uczniów Szkoły 
połączony z kiermaszem bożonarodzeniowym. 
- Przewodnicząca Rady – w imieniu Rady, Wójta, administracji złożyła na forum sesji 
radnemu powiatowemu gratulacje z okazji wyboru z życzeniami zdobywania nowych 
doświadczeń samorządowych i pamięci o gminie. 
- P.Ignaczak – Prezes Gminnego Koła Sołtysów złożył P.Synorackiemu gratulacje życząc w 
imieniu sołtysów zdrowia i dobrej współpracy. 
- P.Synoracki – radny powiatowy – podziękował wszystkim wyborcom uzyskując wynik 917 
głosów. Podziękował radnym powiatowym poprzedniej kadencji: P.Bodusowi i  
P. Sadłowskiemu. Zapewnił, że jako nowy radny da z siebie wszystko: zaangażowanie, 
wiedze specjalistyczną. 
Na zakończenie zabrał głos P.Bogdan Fleming – Przewodniczący Powiatowej Izby Rolniczej 
w sprawie dopłat bezpośrednich, na które oczekuje grupa rolników. Zdementował  opinię, ze 
dopłata bezpośrednia to jest dochód, nie to co rolnik wypracowuje w gospodarstwie, bo to jest 
jego utrzymanie – opłaty. Jeśli pieniądze z dopłat nie spłyną w tym roku to będzie bardzo 
trudna sytuacja. Jest poślizg 1,5 miesiąca. Jako Prezes robię wszystko żeby te pieniądze do 
wszystkich rolników spłynęły. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady II sesji 
Rady Gminy. Wszystkich radnych poprosiła o ustawienie do pamiątkowego zdjęcia. 
 
 
 
  Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 
 Inspektor ds. obsługi organów   Przewodnicząca Rady 
 Gminy 
      /Wiesława Kujawa/    /Elżbieta Kapczyńska/ 

 


